
Helige Hieronymos
av Acharnai,  Attika

Grundare av den 
Heliga Jungfrumartyren 

Paraskevis kloster 
( 1867 -1943 )

Minnesdag 15 januari



Född i byn Vlatos, Kisamos område, Chania, Kreta.
Namn i världen: Johannes Geroantonakis; föräldrar: Konstantinos 
och Irini.
Student vid skolan i klostret Chrysopigi i Chania.
Vänskapsband i Kristus (på 1870-talet) med skolkamraten och 
landsmannen Georgios Karpathaki (född 1 mars, 1861), den bli-
vande athonitiska prästmunken Matteos (andlig biktfader i Si-
monopetras kloster och Stora Lavra), som senare konsekreras till 
biskop av Vrestheni († 1950).
Johannes utses till grundskolelärare i sitt hemland.

Beger sig till det Heliga Berget Athos (24 år gammal) och går in i 
Helige Paulus kloster.

Vigs till munk och får namnet Hieronymos.

Vigs till diakon och präst. Lever som hesykast i Heliga Treenig-
hetens eremitage.

Lämnar det Heliga Berget för första gången. Skickas till Kreta på 
grund av epidemi av spanska sjukan.

Bor en kort tid i det heliga klostret Simonopetra. 
Flyttar till Alla helgons kalyva tillhörande sketen Koutloumousio. 
Lämnar det Heliga Berget för andra gången och beger sig till 
Kreta igen på grund av malaria-epidemi tillsammans med Arki-
mandriten Matteos Karpathaki. 

Bekantskap med den då 17-åriga Andromachi Iliopoulou, den 
blivande nunnan och abbedissan Christonymfi, grundare till He-
liga Paraskevis kloster i Acharnai, Attika.
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Lämnar det Heliga Berget Athos för sista gången på grund av allvar-
lig ögonsjukdom. Gradvis förlust av synen. 

Ankomst till och boende i Aten.

Motsätter sig starkt den nya kalendern i ord och handling.

Utövar pastoralt arbete, kämpar för den Ortodoxa bekännelsen av 
traditionell tro och förföljs av innovatörerna.

† Grundar Heliga Paraskevis kloster i Archarnai, vid foten av ber-
get Parnitha, som annex till Helige Paulus kloster, tillsammans 
med sina andliga döttrar Andromachi Iliopoulou (blivande Moder 
Christonymfi) och hennes biologiska mor Angeliki (som nunna 
med namnet Agathoniki).

Utstår stort lidande, förtal, förföljelse och till och med mordförsök.
Klarsynt och mirakelgörande som andlig biktfader.

† Helgonlikt avsomnande 15 januari.

Upptagning av hans heliga reliker, 13 september, av Metropolit Kypria-
nos av Oropos och Fili († 17 maj  2013).

Den första längre biografin av helgonet sammanställs.

Den första ikonen av helgonet målas i januari.

En gudstjänst till helgonet sammanställs i augusti.

Gudstjänsten till helgonet firas första gången inofficiellt till hans min-
nesdag i januari.

Synodbeslut (vid mötet 5/ 18 oktober 2023) att genomföra helgonför-
klaringen den samaristiska kvinnans lördag den 26 maj 2024 enligt 
kyrklig kalender. 
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Synaxarion

Den helige Fader Hieronymos av Acharnai föddes 1867 i byn Vlatos (di-
striktet Kisamos, länet Chania), Kreta. Han var de fromma Konstan-

tin och Irini Geroantonakis äldsta barn och hade fyra bröder och en syster. 
Från unga år utmärkte han sig genom sin djupa fromhet och kristna 

ädelhet, seriositet, tystlåtenhet, asketiska och bedjande sinnelag, ödmjuk-
het, kärlek och innerliga tro. Han fick sin allmänna utbildning vid det 
berömda klostret Chrysopigi i Chania. Där fann han vänskapsband i Kris-
tus med sin landsman Matteos, den blivande athonitiska prästmunken 
i klostret Simonopetra och Stora Lavra, som senare vigdes till biskop av 
Vrestheni († 1950). 

År 1891 gick han in i det historiska klostret Helige Paulus av Xeropotamou 
på det Heliga Berget Athos, där han levde ett liv som behagade Gud och 
blev vigd till munk med namnet Hieronymos efter två år som novis. Fylld 
av gudomlig kärlek hängav han sig från den tiden åt sin väg mot helgelsen 
och blev till och med bevärdigad att se en häpnadsväckande uppenbarelse 
av Guds moder.

Efter att ha vigts till prästmunk (1897), ökade han sina asketiska öv-
ningar i Kristus och brinnande av kärlek till sin Himmelske Brudgum drog 
han sig tillbaka till vildmarken på det Heliga Berget där han levde likt en 
ängel helt ensam med Gud, som han lovprisade och tackade dag och natt. 

En allvarlig ögonsjukdom resulterade i att helgonet gradvis förlorade 
sin syn och han tvingades att lämna det Heliga Berget 1923 för att söka vård 
i Aten. Genom Guds försyn blev han kvar där ända till sitt heliga insom-
nande i Herren cirka två decennier senare. Under den tiden lyste han som 
en bekännare av tron och genomgick förföljelse för sin fasta opposition 
mot kalenderförändringen 1924. Han visade sig vara en stor lärare av kyrk-
ligt liv och en klarsynt och mirakelgörande andlig vägledare av lekmän, 
präster och klosterfolk som var ivriga att följa de Heliga Fädernas tro.
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Med början år 1926 grundade vår helige fader Hieronymos på ett mi-
rakulöst sätt den Heliga Jungfrumartyren Paraskevis kloster i Acharnai, 
Attika, vid den sydöstra foten av berget Parnitha, trots att han förlorat sin 
syn, och klostret drog till sig många fromma nunnor.

Samtidigt fortsatte han att odla sina poetiska och didaktiska begåv-
ningar, då han var av en känslig och poetisk natur, och efterlämnade oräk-
neliga sidor poesi.

Den 15 januari 1943 överlämnade han sin heliga själ i den levande Gu-
dens händer, Den som han älskat från sin ungdom och tjänat så troget, 
efter att ha blivit upplyst av det oskapade ljuset och levt i enlighet med den 
hesykastiska athonitiska traditionen. 

Hans nådefyllda kvarlevor begravdes i Heliga Paraskevis kloster där 
han åminns årligen den 15 januari. 

I september 2000 upptogs hans mirakelgörande reliker, vilka spred hel-
gelse och väldoft till Faderns och Sonens och den Helige Andes ära. Amen.
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Apolytikion till Helige Hieronymos 

Vi, den fromma kören, nu lovprisa med sång beskyddaren av 
Acharnai och Parnithas ljus och stående vid hans reliker, käl-

lan till mirakler och nådegåvor, i Heliga Paraskevis kloster, låtom 
oss tillsammans utropa: O Fader Hieronymos, Ortodoxins rättesnöre 
och tillflykt för alla de troende, skingra du innovationens dimma.

Kontakion

Till alla som fromt draga nära med gudomlig tro och vörda dina 
reliker skänker du upplysande Nåd och till dem som kyssa din 

ikon giver du själslig styrka. Ty du, Fader Hieronymos, har förhärli-
gat den gudomliga Treenigheten, därför ropa vi nu: "Gläd dig!"

Megalynarion

G läd dig, helgonens nya blomma, Parnithas källa som svalkar 
de troende, rättesnöre och gudomliga höjd av rätt tro och rätt 

handling, o Hieronymos.

Helige Hieronymos reliker 
Heliga Paraskevis kloster, Acharnai, Attika
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Helgonets cell och personliga föremål
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Handskrivna råd av Helige Hieronymos: 
Mina kära barn i Herren. Direkt efter aftonbönerna, går vi 

till våra celler i tystnad och bön, med försiktiga steg och 
tanke på döden. Den som inte lyder vill inte frälsas och kan 

inte räknas bland de kloka jungfrurna. Den är inte heller 
värdig att mottaga den Heliga Nattvarden. "Varen edra lä-

rare hörsamma, och böjen eder för dem; ty de vaka över edra 
själar, eftersom de skola avlägga räkenskap." (Heb.13:17) 

Heliga Paraskevis kloster, Acharnai, Attika.


